
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Ano II | Edição 137



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO 	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3

Saae Ambiental	 3
Atos Administrativos	 3
Editais de notificação	 3



Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 137

PODER EXECUTIVO 

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 12.539,
de 18 de janeiro de 2021.

“Substitui membro da COMDEC - 
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil 
do Município de Águas de Lindóia.”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da 
Estância de Águas de Lindóia, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da Lei Ordinária 
Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal) e considerando 
as informações contidas nos autos do Processo Administrativo 
nº. 216/2021,

R E S O L V E :

Art. 1º SUBSTITUIR o senhor OSMAR RODRIGUES pelo 
servidor JOSÉ ROBERTO MAZUTTI KOSMEL, matrícula nº. 
220, para compor o Setor Técnico da Coordenadoria Municipal 
de Defesa Civil do Município de Águas de Lindóia, na qualidade 
de membro.

Art. 2º As demais disposições da Portaria nº. 11.824, de 04 
de janeiro de 2019, permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
18 de janeiro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica 
a todos os interessados que se encontra aberto no 

Departamento de Compras e Licitações os seguintes 
processos:

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Registro de preços visando à Aquisição de 
diversos gêneros alimentícios para alimentação escolar do tipo 
seco (Bebidas, Biscoitos, etc.), visando a retomada das aulas 
presencias e prevenção a proliferação do COVID-19, com 
entregas parceladas, pelo período de 06 (seis) meses, com 
Recursos da União x PMAL, nos termos do ANEXO I do Edital. 
Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação a 
partir de: 21/01/2021 às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 
05/02/2021 às 09h30; Início do Pregão (fase competitiva): 
05/02/2021 às 10h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
bbmnetlicitacoes.com.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 21/01/2021 à 
04/02/2021 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.
com.br

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 - Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor 
familiar rural, destinados a alimentação escolar com dispensa 
de licitação, para as Escolas Estaduais do município de Águas 
de Lindoia, de acordo com a Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, 
Resolução CD/FNDE n° 06, de 08/05/2020, Resolução CD/
FNDE n° 20, de 02/12/2020, com entregas parceladas durante 
o exercício de 2021, nos termos do ANEXO I do Edital. Sessão 
de entrega e abertura dos envelopes: Dia 12 de fevereiro de 
2021, as 14h30min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal. 
Disponibilização do Edital: De 21/01/2021 até 11/02/2021.

Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas 
de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – 
Secretário Municipal de Administração.

Saae Ambiental

Atos Administrativos

Editais de notificação

Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia
Convocação

Fica convocado o candidato abaixo relacionado para, 
no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação 
deste Edital, comparecer na Sede do S.A.A.E – Saneamento 
Ambiental de Águas de Lindóia na Alameda Rotary 60, em 
horário de expediente para apresentar a documentação 
necessária ao provimento do emprego público mencionado, 
e ser submetido aos exames médicos nos termos do 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019, de 05 de julho 
de 2019:

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO

______________________________________________
Nº INSCRIÇÃO   NOME	                                     CLASSFICAÇÃO

011121                ERLON DOS SANTOS ANDRADE   06º

______________________________________________

Águas de Lindóia, 15 de janeiro de 2021.

CRISTIAN DA ROCHA PRADO

PRESIDENTE


	PODER EXECUTIVO 
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Saae Ambiental
	Atos Administrativos
	Editais de notificação

		2021-01-18T16:41:43-0300
	Publicação Oficial do Município




